

Algemene informatie

Aanbesteding: 31206445: Beuncapaciteit t.b.v. oliebestrijding Noordzee, Waddenzee (zeegaten) en Westerschelde
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31206445

Toelichting:
—

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	PvE, werkgebied

Vraag:

In bijlage 1 van de PvE's wordt het werk- en afroepgebied geschetst voor bestrijdingsschepen tbv maritieme activiteiten. Hierop is te zien, dat ook de Waddenzee, Eems en IJsselmeer behoren bij dit gebied. Onlangs is de aanbesteding calamiteitenbestrijding Waddenzee geweest (inclusief Eems Dollard en Eemshaven). De scope van deze aanbesteding omvatte onder andere: het bestrijden van waterverontreinigingen in de Waddenzee en op de oevers, wadplaten en havens/kades die in open verbinding staan met de Waddenzee. Het lijkt er naar onze mening op, dat u deze gebieden nu ook voor deze aanbesteding aanwijst als werkgebied. Kunt u hierover duidelijkheid verschaffen?

Antwoord:

"Wat u beschrijft klopt.

Het primaire werkingsgebied is beschreven onder artikel 3 van de PvE's, maar Inschrijver kan indien nodig ook ingezet worden in het werk-/afroepgebied beschreven in bijlage 1 van de PvE's. De capaciteit uit deze aanbesteding wordt gebruikt om parallel naast de huidige contracten in de gebieden Westerschelde en Eems Dollard ingezet te worden zodat RWS voldoet aan de streefwaarden uit de UBOR. In de andere gebieden kan de capaciteit als burenhulp worden toegevoegd aan de bestaande capaciteit in die gebieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 een 2e lijn beun-/baggerschip
P2 twee 3e lijn beun-/baggerschepen

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
PvE, werkgebied

Vraag:

In bijlage 1 van de PvE's wordt het werk- en afroepgebied geschetst voor bestrijdingsschepen tbv maritieme activiteiten. Hierop is te zien, dat ook de Waddenzee, Eems en IJsselmeer behoren bij dit gebied. Onlangs is de aanbesteding calamiteitenbestrijding Waddenzee geweest (inclusief Eems Dollard en Eemshaven). In de betreffende bestekdocumenten (onder andere bijlage 1: beschrijving kavel, ruimcapaciteit en streefwaarden) wordt vermeld, dat de Noordzeestranden van de Waddeneilanden geen dele uitmaken van kavel C5 (Waddenzee). Maar ook de zandplaten 't Rif, Rottumeroog en Rottumerplaat worden uitgezonderd van deze kavel. Naar onze mening een zeer zorgwekkende situatie met grote risico's voor rijkswaterstaat. In de Nota van Inlichtingen zijn hierover ook vragen gesteld. Als antwoord werd gegeven, dat deze verantwoordelijkheid ligt bij Rijkswaterstaat Zee&Delta.

Kunt u uitleg geven hoe u hiermee omgaat?

En kunt u uitleggen in hoeverre deze lopende aanbesteding hierop een antwoord moet geven en zo ja, wat dat antwoord is (wat volgens ons absoluut niet kan, omdat u juist grote bagger/beunschepen uitvraagt)?

Antwoord:

Strand- en oeverreiniging is geen onderdeel van deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 een 2e lijn beun-/baggerschip
P2 twee 3e lijn beun-/baggerschepen

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Mobilisatietijd

Vraag:

In beide PvE's wordt in artikel/hoofdstuk 5 ingegaan op de mobilisatietijd. Deze wordt door u gesteld op 3 uur. Dus na een melding, moet de winnende aannemer binnen 3 uur kunnen gaan olieruimen. Met een beperkte vergoeding van 680,- en 350,- per week, is het naar onze mening absoluut niet haalbaar om aan deze mobilisatietijd te voldoen. Om uit te sluiten dat bedrijven toch inschrijven en een eventuele boete vanwege te laat komen of helemaal niet komen, voor lief nemen, hebben wij gecheckt in hoeverre u hier forse boetes voor hebt opgesteld. Deze boetebepalingen kunnen wij echter nergens vinden, dit terwijl Rijkswaterstaat voor alle overige Rijkswateren wel degelijk boetes hanteert en oplegt voor het niet nakomen van de mobilisatie-eis. U loopt hiermee een enorm risico. Bent u zich hiervan bewust en hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:

Aanbesteder is zich bewust dat er geen boeteregeling gehanteerd wordt voor de mobilisatietijd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 een 2e lijn beun-/baggerschip
P2 twee 3e lijn beun-/baggerschepen

Beantwoord op: 16 apr. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Olieruimen nabij en op stranden

Vraag:

In bijlage 1 van het PvE wordt het werk- en afroepgebied geschetst voor bestrijdingsschepen tbv maritieme activiteiten. hierop is te zien, dat ook de stranden aan de Noordzee-kant behoren bij dit gebied. De diepgang is hier

zeer beperkt en voor grote bagger- en beunschepen, zoals door u gevraagd, absoluut niet bereikbaar. Bij olieverontreinigingen op de Noordzee, is er een groot risico, dat de olie al snel de kust bereikt. Graag willen we inzage krijgen, hoe u eventuele rampen nabij en op deze stranden wilt aanpakken. Bent u bereid dit transparant met potentiële inschrijvers te delen?

Antwoord:

Strand- en oeverreiniging is geen onderdeel van deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 een 2e lijn beun-/baggerschip
P2 twee 3e lijn beun-/baggerschepen

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 4.2.2 Nadere inlichtingen

Vraag:

Kan OG bevestigen dat het eenmalig verzoek om een bijeenkomst inzake een gerechtvaardigd economisch belang vóór 09-05-2025 ingediend kan worden. Dit komt namelijk niet overeen met het vastgestelde tijdstip voor de bijeenkomst binnen de periode van 04-04-2025 tot en met 25-04-2025 aangezien deze periode voor het indienen valt.

Antwoord:

Aanbesteder kan dit niet bevestigen. Dit is niet correct omschreven in de Aanbestedingsleidraad. Aanbesteder voert de volgende correctie door om de markt niet te benadelen:

nieuwe deadline verzoek om bijeenkomst inzake een gerechtvaardigd economisch belang vóór 02-05-2025 indienen.

Vastgestelde tijdstip voor het voeren van de bijeenkomst binnen de periode van 05-05-2025 tot en met 09-05-2025.

Einde stellen van vragen wordt ook gewijzigd naar 09-05-2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 een 2e lijn beun-/baggerschip

P2 twee 3e lijn beun-/baggerschepen

Beantwoord op:

24 apr. 2025